e. 1. C. VI, 45.

B. ε'. τ<sup>Α</sup>ρο

ΤΙΤΛΟΣ Λ', ΒΙΒΛΙΟΥ ΜΔ'

π ἀνιόντων καὶ κατόντων πᾶς δεῖ αὐτοῖς ληγάτα παραπέμψειν.

α'. Η διάταξις κελεύει καὶ τοὺς κληρονόμους ἔξουσίαν ἔχειν πρὸ ἀνοίξεως διαθήκης ὑπεισέρχεσθαι τῇ κληρονομίᾳ καὶ τὰ ληγάτα πάντα ἐκ τῆς τελευτῆς τοῦ διαθεμένου ἀρμόζειν, ὥστε καὶ ἔκαστον (ληγάτον) τὸν ληγατάριον τελευτῶντα εἰς τὸν ιδίους κληρονόμους παραπέμπειν τὴν ἐπὶ τῷ ληγάτῳ διάσκεψιν, ὥστε εἰ βούλονται λαμβάνειν τὸ ληγάτον: — e. un. § 1. C. VI, 51.

Η διάταξις κελεύει, ἵν' ὅσα καταλιμπανόμενά τισιν ἐν διαθήκῃ ἀσθενοῦνται, πάντα μέρωσι παρ' ἔκείνοις, ἐξ ὧν κατελείφθησαν. § 4.

Fructus, quos legatarii capiunt ex rebus hereditatis, in usuris computantur et quod superest in sorte, sicuti in creditoribus qui capiunt fructus ex pigneribus: quod si plus legatarii cuperint eo quod sibi ex fructibus debetur, id ab eis petitur. et quidem pignus creditor potest vendere, legatarius autem nequit: solum enim ei permititur fructus percipere.

fr. 5. § 21.

Qui in possessionem est missus et de legato item contestatus est, non abstinet a possessione, donec pro lite fuerit cautum. fr. 5. § 26.

Qui in possessionem rerum hereditiarum est missus, si non cuperit legatum aut cautionem, non tenetur. fr. 5. § 27.

## TITULUS XXIII, LIBRI XLIV

l. 36. Dig.  
t. 5.

de retinendis legatis, testamento

## [TITULUS XXVIII, LIBRI XLIV.]

[l. 6. Cod.]  
t. 45.

legatis vel fideicommissis.

Quoties sub modo relinquitur alicui legatum, forte ut illud faciat, capit quidem legatum; sed si modus defecerit, id amittitur. nam modus conditionis effectum habet in legatis et fideicommissis. quod si cui legatum relictum sit, ut Petro nuberet, ipsaque legatum acceperit, sed Petrus non patitur eam ducere, non cogitur reddere legatum, neque enim ipsa condicioni obstituit. c. 1. C. VI, 45.

## TITULUS XXX, LIBRI XLIV

l. 6. Cod.

de parentibus et liberis, quomodo oportet eis legata transmitti.

Iubet constitutio heredes quoque posse ante apertas tabulas adire hereditatem et legata omnia ex morte testatoris competere, ut omnis legatarius decebens ad heredes proprios transmittat facultatem de legato deliberandi, ut, si velint, legatum capiant. c. un. § 1. C. VI, 51.

Iubet constitutio, ut ea quae in testamentis quibusdam relictam deficiunt, omnia maneant apud eos, a quibus sunt relictam. § 4.

<sup>1</sup> nempe: Οἱ καρποὶ. <sup>2</sup> simil. Syn.

Ἐπὶ δὲ ληγάτων ἡ φιδεικομίσσων συνημένων,  
εἰ μὲν πάντες θέλουσι λαβεῖν, λαμβάνουσι. εἰ  
δὲ μέρος ἀτονήσει, τοῖς συνημένοις προστίθεται  
μετὰ τῆς ιδίας τιμῆς. εἰ δὲ μὴ βούλονται οἱ  
συλληγατάροις καταδέξασθαι, δίδει<sup>1</sup> πρός ἐκείνους  
ἔξ ὧν κατελείφθη: — § 11.